Quoad jaramentum rero partium et testium in tertio articulo

enunciatum, testimoniura de peracta pra?statione producit,

quod nuperemiserunt tum vicarius generalis, tum vindex m;i-

trimoiiii, tum tabularius ejnsdem curia' . Hisce omnibus pra?-

niissis, « denuo et instantissime sopplicat episcopus pi-o

matrimonii rati et non consummati dispensatione seu dissolu-

tione; » unde persimili oratione idipsum postulat defonsor

Alberti duin pneeilata documenta typis édita cum compen-

dioso memoriali dis.triL.uit.

Nonnullos verumtamen substantiales defectus matrimonii

vindex deprebendit in executione instructionis S. Ordinis

quoad citationem mulieri indicendam, ita ut nullatenus ad
disquisitionem causa? procedendum esse contendat. Ac primo

quidemschedula. quae a Maria exbibetur suhscripta, nulli-

mode demonstrat quod citationem contineret a curia ad

eamdem transrnissam, quum non aliud ipsa référât quani

• le chargement décrit plus haut m'a été remis sur reçu. »

Incertum igitur adhuc est titrum citationem recepisset mulier,

ac proinde reddi naquit super eadem congruum judicium,

« non incerta?, non ambigus, non versatiles, sed ceria? clara?

et explorata? citationes esse debent, ut attendi valeant. » Rota
in Ramona Attentatorum 20 aprilis 1822, §7 coram Pianetti.

Ast si files etiam plenissima episcopi testimonio tribuatur

quod predicta nimirum schedula ad citationem sese référât,

non inde efBcax dici valet ejusmodi indictio citationis. Quum
enim domicilium mulieris probe notum fuisset curia? (sche-

dula enim directa fuit < à l'adresse de Marie N. à Anvers,

rue ... num. 16) ; citatio iutimanda erat ad personam, velad
domum ministerio apparitoris, qui per se citationem sibi

commissamexequi debuerat; Reiffenstuel jur. can. 1. 2, t. 3,

§2, n. 50, ibi : ad legitimam citationem requiritur ex parte

nuncii, cursoris seu apparitoris executio sibi commissa per
judicem citationis, videlicet ut banc actu exequatur. Et hoc
patet ad seasum, quia ad hune eflectum committitur ipsi

citatio, quae quidemin personam rei facienda est, si invenitur.

Quod si vero reus discessit, reliquittamen procuratorem, tune
iste est citandus

; si autem non reliquit procuratorem, tune
ad domum vel ad ecclesiam absentis, facienda est citatio. »
Utcumque vero aliquando possit judex intimationem decer-
nereper literas faciendam, prouti in c. Posi cessioncm,de
probat. ; semper tamen adhibendus est apparitor, imo etiam
testes, qui de traditione litterarum deponant, ita tradit

Dbertus, de ekationib. cap. 7, n. 202 : « Citatio per literas si

diri2atur ipsi citato, débet illi pnesentari vel per nuncium vel
per r-otarium coram testibus, et de pra?sentatione fieri publi-
cam instrumentum

; alias enim posset negare sibi fuisse pra?-
sentatas literas. »

Praeter defectus cerlitudinis et personalis traditionis in
ejusmodi citatione subest etiam alter defectus non minus
gravis acque substantialis, idest relationis seu reproductions
a cursore facienda? de integro tenore citationis ipsius. Cum
enim constare certo debeat in judicio, contendentem fuisse
certo ac rite citatum, quin ignorantiam nullatenus valeat
adducere, sapienti consilio observatur in foro, ut intimata?
citationis relatio et reproductio adeo rigorose Cat in actis, ut
ipsis deficientibus

, judex ad sententiam procedere absque
vitio nullilatis non valeat ; idem Ubertus, cap. 12, num. 40'J :

« Omnis citatio débet produci, seu reproduci, in termino. Alias
quidquid fit extra terminum citationis dicilur fieri sine cita-
tione et non valet. Et quando citatio cum ejus executione et

relatione non est in actis producta, non dicitur de ea cunsture.

Et judex ante citationis productiouem non potest procedere

siue viiio nullitalis. » Reiffenstuel cit. Ut. 3, § 2, n. 51
;

Marchesani de commis. OMOtat. cau&ar. p. 2, $ 1, n. 111. et

Rota decis. 535, num. 1, part. 1. et decis. 325, num. 17,

p. 15 rec.

Admittitur qu'idem quandoque reproductio verbalis, ceu

notât ipse Ubertus in subsequenti num. 118; isthic tamen
procedendi modus tune solununodo locum habet, quando,

facta jam antea citatione personafi, pars citanda est absens de

loMginquo; tune enim vel citatus est semper contumax, et hoc

in casu instruite processus per contradictas, idest semper

eamdem citando, relationemque verbaliter faciendo coram
judice; vel ipse aliquando judicio sistit et hoc alio in casu

facto suo reproductionem verbalem convalidat. Sed quando

e contra domicilium litigantis dignoscitur, et nullus instructus

fuit processms per contradictas, tune quidém semper realiter

et in scriptis fieri débet reproductio. Ubertus loc. cit. num. 419 :

a Ha?:; praxis reproducendi solo verbo utilis censetur; sed

servatur in solis citationibus, quae fiunt in principio causa?

contra absentes de longinquo etc.. quoad alias autem citatio-

nes, quae sunt contra praîsentes illarum productio realiter est

omniuo necessaria, et non intrat pra?dicta practica producendi

verbaiiter,quia nisi producerentur circumducta? remanerent.»

Est alioquin exploratum in facto, quod mulieris domicilium